48. Est autem efficax medicamentum quo huic timori apponamus : videlicet fiduciam, spem et fortitudinem nostram ponamus in eo, cui canit Psalmus, *Adjutor meus, tibi psallam ; quia Deus susceptor meus es, Deus meus, misericordia mea. (Psal.*

18): et de quo Isaias, *Ecce Deus salvator meus, aliter agam et non timebo: quia fortitudo mea, et mea Dominus, et factus est mihi in salutem* (xii, 2). Quicumque enim ceciderunt, ideo procciderunt, quia magis de se, quam de Deo impserunt. *Ædificaverunt quippe domum inanis suæ super arenam.* Imminente ergo tentationum fluxerunt flumina, id est concutiæ transitorie persuadentes appetitum; et ut ventum superbiæ et vanæ gloriæ, et cecidit illorum, et omnia facta eorum destructa sunt: super arenam, id est semetipsos, ædificaverunt (h. vii, 26-27), de propriis nimirum viribus lentes. Nos autem multo melius fundamentum iestes, illum scilicet de quo dicit Apostolus, *Fundamentum aliud nemo potest ponere præter istud positum est, quod est Christus Jesus* (I Cor. iii, æcuri ædificemus super illud bona opera, quæ diu illi inhæserint fundamento, corruere non unt, donec ipso adjuvante qui cœpit, ad conationem debitam perducantur.

## CAPUT XV.

*ptimo folio vitis, seu de ultimo verbo Christi cruce, Pater, in manus tuas commendo spiritum um. Luc. c. xxiii, v. 46.*

Nunc vero ultimum folium Vitis nostræ, vel am chordam citharæ nostræ consideremus; ut abili memoriæ commendemus, imo et ore inso semper rulinemus. *Pater, ait bonus ille, in manus tuas commendo spiritum meum.* a plana est. Quid est autem, quod ille coæternus substantialis Patri Filius animam suam ita feste in manus Patris commendabat, cui non s commendata etiam esset, si hoc non dixisset? angelio Joannis habemus, quod cum Dominus suscitaturus esset Lazarum, dixit: *Gratias Pater, ago, quia me semper audis; sed propter istes dixi, ut ipsi credant quia tu me misisti.* (Joan. xiv, 41-42). Ita profecto et nunc. Quamvis sciamam suam sanctissimam Patris esse manibus endatam, qui paulo ante dixerat, *Venit princeps mundi, id est satanas, et in me non habet quid-* (Joan. xiv, 30): tamen ut erudiret nos, qui sumus et cinis, ut spiritum nostrum discere Patris æterni manibus commendare, ne ab mundi principe, cum a corpore egressus fuerit, rehendatur, qui in nobis, heu! non pauca quæ sum pertineant, inveniet; cum ipse qui peccato bebat, imo etiam qui tollere peccata advenerat, am suum purissimum a purissimo corpore surum, non utique necessitatis, sed exempli i, Patris sui manibus commendavit. Quod et ub spe gratiæ et misericordiæ poterimus fa- si sub umbra foliorum præmissorum latueri- si sonos chordarum citharæ nostræ auribus s audierimus: scilicet, si oremus pro inimicis; mitentibus qui in nos peccaverunt, ex toto corde erimus; si proximis nostris mutuam repende- i charitatem; si in omnibus tribulationibus